
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

3 Τροποποίηση της υπ. αρ. 2212.2-1/5152/29594/ 
2018/23-04-2018 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «CHIOTELIS & CO.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 91647/02-08-2022 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής  «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
24706/7266/15-4-2019 απόφασης περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου εργασίας της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Νέας 
Ιωνίας» (Β’ 4302).

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για έναν μόνιμο υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Δ.Ο.Π.Α.Ρ. και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης Β’ εξαμήνου έτους 2025 υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δ.Ο.Π.Α.Ρ. του Δήμου Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118747 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-

διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-

τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4050

53117

29.07.2025 20:52:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53118 Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επι-
μέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς 
εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός.ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 107014ΕΞ2025/19.6.2025 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο 
για δέκα (10) υπαλλήλους και της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιο-
ρισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2025, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες, και ειδικότερα η αναδιαμόρφωση 
του συστήματος αντικειμενικού προσδιορισμού των αξι-
ών ακινήτων, η επέκταση, η επικαιροποίηση και η πλήρης 
ψηφιοποίησή του, στο πλαίσιο της επαρκούς και δίκαιης 
αποτίμησης της ακίνητης περιουσίας για δημοσιονομικούς 
λόγους, δράσεις με στενά χρονικά περιθώρια και οι οποίες 
εντάσσονται στο μεταρρυθμιστικό προγραμματισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για την 
αναμόρφωση του πλαισίου προσδιορισμού των αντικει-
μενικών αξιών της ακίνητης περιουσίας της χώρας μας.

12. Το υπό στοιχεία 109470ΕΞ2025/23.6.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 112260ΕΞ2025/26.6.2025 (ΑΔΑ: 
Ρ1ΔΕΗ-6ΔΞ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής του ίδιου Υπουργείου.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000 €) περίπου, 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 

Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών του έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο 2025, για έντεκα 
συνολικά (11) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
τις 31.12.2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς και στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 111007 ΕΞ 2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53119Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 93 του ν. 4182/2013 «Κώδι-
κας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 2/17127/0022/28-2-2012 (Β’ 498) κοινή υπουργι-
κή απόφαση.

4. Το άρθρο 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

6.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

10. Την υπό στοιχεία 2/7491/ΔΕΠ/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 54) 
υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επι-
μέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς 
εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

13. Το υπό στοιχεία 100604 ΕΞ2025/10.6.2025 έγγρα-
φο του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 
για πέντε (5) υπαλλήλους Γραμματείας, έναν (1) οδηγό 
και δεκαπέντε(15) Οικονομικούς Εμπειρογνώμονες 
του Σ.Ο.Ε., προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες όπως, μεταξύ άλλων, η υποστή-
ριξη έργου του Ταμείου Ανάκαμψης, η εκπροσώπηση 
της χώρας σε επιτροπές και ομάδες εργασίας στο πλαί-

σιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και διεθνών οργανισμών, 
η προετοιμασία φακέλων για την εκπροσώπηση της 
χώρας από τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών ή/και τον Πρόεδρο του Συμβουλίου Οικο-
νομικών Εμπειρογνωμόνων σε Επιτροπές και Ομάδες 
Εργασίας, όπως ενδεικτικά Eurogroup, Euro Working 
Group, Economic and Financial Committee, η σύνταξη 
εκθέσεων και μελετών προς την ιεραρχία του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών επι ζητημάτων 
οικονομικής πολιτικής και επι της κατάστασης της ελλη-
νικής οικονομίας, η πραγματοποίηση συνεργασιών με 
εκπροσώπους Ευρωπαϊκών, διεθνών αλλά και εγχώριων 
φορέων και θεσμών (π.χ. Διεθνές Νομισματικό Ταμείο, 
OΟΣΑ, Α.Α.Δ.Ε.), η υποστήριξη σε επίπεδο τεχνικών 
κλιμακίων, με εργαλείο την εφαρμοσμένη οικονομική 
ανάλυση, των θέσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε κάθε είδους διαπραγματεύ-
σεις, καθώς και άλλων Υπουργείων, η κάλυψη έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Προέδρου του Συμβουλίου 
Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων κ.α.

14. Το υπό στοιχεία 101664ΕΞ2025/11.6.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

15. Την υπό στοιχεία 107681ΕΞ2025/19.6.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΞ5ΕΗ-ΒΣΙ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά υπερωριακή 
απογευματινή εργασία υπαλλήλων του Συμβουλίου Οι-
κονομικών Εμπειρογνωμόνων.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη είκοσι χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(20.200 €) η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-501-000000 και λογα-
ριασμό 2120201001, οικονομικού έτους 2025, αποφα-
σίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους Γραμματείας, 
έναν (1) οδηγό και δεκαπέντε (15) Οικονομικούς Εμπει-
ρογνώμονες του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
για κάθε υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2025 και για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2025.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Συμβου-
λίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53120 Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 

βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 

Προέδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-

μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5152/52262/2025 (3)

Τροποποίηση της υπ. αρ. 2212.2-1/5152/29594/ 
2018/23-04-2018 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «CHIOTELIS & CO.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 

ειδικότερα του άρθρου 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί-

ας και Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 

2212.2/25747/2020/04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) 

κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικο-

νομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 

1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5152/29594/2018/23-04-2018 

(Β’ 1848) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής,

2. Τo με κωδικό αριθμό 846465462955 1201 0019 

e παράβολo της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Τις από 10 και 24 Ιουνίου 2025 αιτήσεις της εταιρεί-

ας «CHIOTELIS & CO.» για τροποποίηση της απόφασης 

εγκατάστασης ως προς την επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 29 Μαΐου 2025 πιστοποιητικό του αναπλη-

ρωτή ληξιάρχου του μητρώου εταιρειών των ΝΗΣΙΩΝ 

ΜΑΡΣΑΛ από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρήθηκε 

νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω εταιρείας, 

αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5152/29594/ 

2018/23-04-2018 (Β’ 1848) απόφαση του Υπουργού 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «CHIOTELIS & 

CO.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ ως προς την επω-

νυμία, από «CHIOTELIS & CO.» (παλαιά) σε «CHIOTELIS 

MARITIME ADVISORY & SHIPBROKING CO.» (νέα επω-

νυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 

από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-

τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 

στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 

Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 

και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-

νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-

κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 

αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 

εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-

φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 

παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 

5152/29594/2018/23-04-2018 (Β’ 1848) απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53121Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

Αριθμ. 43247 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 91647/02-08-2022 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής  «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
24706/7266/15-4-2019 απόφασης περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου 
Νέας Ιωνίας» (Β’ 4302).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 (Β’ 1731) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Νέας 
Ιωνίας και την υπ’ αρ. 91647/02-08-2022 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 απόφασης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Νέας 
Ιωνίας» (Β’ 4302).

9. Την υπ’ αρ. 212/07-07-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας περί συμπλήρωσης 
ειδικοτήτων στην απόφαση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας του προσωπικού της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας του Δήμου Νέας Ιωνίας.

10. Την υπ’ αρ. 22745/02-07-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 91647/02-08-2022 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
εργασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του 
Δήμου Νέας Ιωνίας” (Β’ 4302) και συγκεκριμένα την κα-
θιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες για το 
προσωπικό που προσλαμβάνεται κάθε χρόνο με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με 

διάρκεια απασχόλησης έως (3) τρεις μήνες στο Τμήμα 

Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας Φύλων της Διεύθυν-

σης Κοινωνικής Προστασίας και απασχολείται για την 

οργάνωση και λειτουργία της Δημοτικής Κατασκήνωσης, 

ως εξής:

· Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ειδικότητας 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

· Μία (1) θέση κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/

ειδικότητας ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

· Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ειδι-

κότητας ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

· Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ/ειδικότητας 

ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

· Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ/ειδικότητας 

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ

· Τρεις (3) θέσεις κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑ-

ΘΗΚΟΝΤΩΝ/ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ

· Δύο (2) θέσεις κλάδου ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ειδικότητας ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

· Δύο (2) θέσεις κλάδου ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ειδικότητας ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

· Μία (1) θέση κλάδου ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ειδικότητας ΔΕ 

ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

· Μία (1) θέση κλάδου ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ειδικότητας ΥΕ 

ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 22745/02-07-2025 βεβαίωση 

του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών η δαπάνη που 

προκαλείται είναι 77.500,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 

15.6041.0001 και 15.6042.0001 του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικονομικού έτους 2025 και ανάλογες πι-

στώσεις θα προβλέπονται και για τα επόμενα οικονο-

μικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1727 (5)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για έναν μόνιμο υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Δ.Ο.Π.Α.Ρ. και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης Β’ εξαμήνου έτους 2025 υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δ.Ο.Π.Α.Ρ. του Δήμου Ρόδου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53122 Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  2690/1999 

(Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 145/2025 (ΑΔΑ: 9ΗΘΤΩ1Ρ-ΝΣ0) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, αναφο-

ρικά με την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και 

λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες της Διεύθυνσης 

Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

6. Την υπ’ αρ. 13248/23-05-2025 (Β’ 2755) απόφαση 

της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

σχετικά με την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και 

λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τη Διεύθυνση 

Δ.Ο.Π.Α.Ρ. του Δήμου Ρόδου.

7. Την υπ’ αρ. 25385/07-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών, Τμήμα Προϋπολογισμού και Πλη-

ροφόρησης του Δήμου Ρόδου για το έτος 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε έως και τις 31/12/2025 την απασχόληση 

του προσωπικού της Διεύθυνσης Δ.Ο.Π.Α.Ρ. με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-

ας, σύμφωνα με τη σχετική υπ’ αρ. 145/13-05-2025 (ΑΔΑ: 

9ΗΘΤΩ1Ρ-ΝΣ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Ρόδου και την υπ’ αρ. 13248/23-05-2025 (Β’ 2755) 

απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

Ο απαιτούμενος αριθμός των υπαλλήλων -ανάλογα 

με την σχέση εργασίας τους- που πρέπει να εργαστούν 

υπερωριακά κατά ειδικότητα καθώς και οι απαιτούμενες 

ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στο χρονικό 

διάστημα του έτους 2025 με τα ανάλογα ποσά, παρου-

σιάζονται στους πίνακες που ακολουθούν και έχουν εγ-

γραφεί με τους αντίστοιχους Κ.Α. στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Ρόδου για το έτος 2025:

Πίνακας 1.  ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025

2ο εξάμηνο του 2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Από 22:00 

έως 06:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν ΑΠΟΓΕΥΜ/ΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Έως 22:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Από 22:00 

έως 06:00)

(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜ/ΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(Έως 22:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ  

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΔΕ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥ-

ΣΤΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ

ΔΕ 

ΕΙΚΟΝΟΛΗ-

ΠΤΩΝ

1 100 240 - - - -

ΣΥΝΟΛΟ 100 240

Η απαιτούμενη δαπάνη για τον παραπάνω πίνακα 1 ανέρχεται στο ποσό των 2.000,00€ και βαρύνει τον Κ.Α. 15-

6012.0001.

Αναλυτικότερα:

- Κ.Α. 15-6012.0001 “Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων Δ.Ο.Π.Α.Ρ” κατά 2.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53123Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

Πίνακας 2.  ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Από 22:00 

έως 06:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ

ΕΡ
ΓΑ

ΖΟ
Μ

ΕΝ
Ω

Ν ΑΠΟΓΕΥΜ/ΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Έως 22:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(Από 22:00 

έως 06:00)

(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜ/ΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(Έως 22:00)

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ  

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
- - 1 120 96

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΤΟΥΜΠΑ
- - 2 240 192

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΤΡΟΜΠΕΤΑ
- - 2 240 192

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΕΥΦΩΝΙΟ
- - 2 240 192

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΦΛΑΟΥΤΟ
- - 2 240 192

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΟΡΝΟ
- - 3 360 288

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΡΟΥΣΤΩΝ
- - 1 120 96

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΑΞΟΦΩΝΟ
- - 4 480 384

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΛΑΡΙΝΕΤΤΟ
- - 2 240 192

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΤΡΟΜΠΟΝΙ
- - 2 240 192

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΟΡΝΟ
- - 1 120 96

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΚΡΟΥΣΤΩΝ
- - 1 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 2760 2208

Η απαιτούμενη δαπάνη για τον παραπάνω πίνακα 2 ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00 € και βαρύνει τους Κ.Α. 

15-6022.0001.

Αναλυτικότερα:

- Κ.Α. 15-6022.0001 “Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων της Φιλαρμονικής” κατά 10.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53124 Τεύχος B’ 4050/28.07.2025

Η υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων στη Διεύθυνση Δ.Ο.Π.Α.Ρ. θα βεβαιώνεται μηνιαίως από την προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων.

Η απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 25 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02040502807250008*


